[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   07.02.2020

   №   36

пгт Уни

О внесении изменений в постановление администрации Унинского района от 30.10.2018 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод   в эксплуатацию объектов капитального строительства,   на территории муниципального образования»
В соответствии со статьей 55 Градостроительного кодекса РФ, со статьей 11.1 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести   изменения   в   постановление администрации Унинского района Кировской области от 30.10.2018 № 326 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод   в эксплуатацию объектов капитального строительства,   на территории муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области» (в редакции от 14.01.2019 № 6, от 15.04.2019  119) (далее –   регламент) следующие изменения:
1.1. В разделе 2 регламента

1.1.1.В пункте 2.4 слова «не более 7 рабочих дней» заменить   словами «не более пяти рабочих дней».

1.1.2. Подпункт 9 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 изложить в новой редакции:

«9) заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса РФ) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям проектной документации, (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти,   выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации».

1.1.3. Пункт 2.9.   дополнить  подпунктом 6 следующего содержания:

«6) Не передача застройщиком в орган местного самоуправления, выдавший разрешение на строительство, безвозмездно копии схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка, для размещения такой копии в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности. Указанное основание не применяется при рассмотрении документов в целях выдачи разрешения на ввод в эксплуатацию линейного объекта.

Неполучение (несвоевременное получение) документов, запрошенных в соответствии с пунктами 2.6.2 и 2.6.3 настоящего Административного регламента, не может являться основанием для отказа в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

1.1.4.  Пункт 2.16 дополнить подпунктами 2.16.5 и 2.16.6 следующего содержания:

«2.16.5.  За получением муниципальной услуги заявитель вправе обратиться в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг.

2.16.6 Возможность получения информации о ходе предоставления муниципальной услуги указана в пункте 1.3.1 настоящего Административного регламента».
1.2. В разделе 3 регламента:

1.2.1. В пятом абзаце пункта 3.5 слова «не может превышать два дня» заменить на слова «не может превышать один день».

1.2.2. Абзац шестой пункта 3.6 дополнить вторым предложением следующего содержания: «Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»
2. Настоящее постановление обнародовать в местах, определенных решением Унинской районной Думы,  и  разместить на официальном сайте Унинского района.
Глава Унинского района

    Т.Ф. Боровикова